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دوران بدزد در رو تمام شد
 مجلس با اصلاح ماده 104 قانون مجازات اسلامی، زمینه برخورد و تعیین مجازات سخت برای سارقان خرد و زیر 20 میلیون 
تومان را فراهم آورد. نماینده موافق این تغییر قانون به خراسان می گوید: با قانون قبلی، دست ضابط و قاضی بسته بود اما با 
اصلاح قانون، شرایط برای سارقان خرد، سخت شد. او تاکید می کند که با این قانون حجم سرقت های خرد کاهش می یابد
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گزیده 

وجود ۱۳ هزار بیمار هموفیلی 
در کشور

مدیر کانون هموفیلی ایران گفت: در ایران حدود 
۱۳ هزار بیمار هموفیلی داریم و این بیماری یک 
اختلال خونریزی دهنده است که ۱۳ فاکتور 
انعقاد خون دارد. دکتر سعید بَرپَروَشان مدیر 
کانون هموفیلی ایران با اشاره به ۲۹ فروردین ماه 
روز جهانی هموفیلی، اظهار کرد: در ایران حدود 
۱۳ هزار بیمار هموفیلی داریم، این بیماری یک 
اختلال خونریزی دهنده است که ۱۳ فاکتور انعقاد 
خون دارد. وی گفت: بیماری هموفیلی حدود ۱۷ 
نوع دارد که در نوع فاکتور های این بیماری فاکتور 
۸ و ۹ مهم ترین فاکتور به شمار می آیند. برپروشان 
به مهم ترین عامل موثر در ابتلا به بیماری هموفیلی 
اشاره و بیان کرد: هموفیلی یک اختلال ژنتیکی 
نادر است که بر توانایی بدن برای تشکیل لخته 
خون تأثیر می گذارد و منجر به خونریزی بیش ازحد 
می شود. این بیماری معمولا ارثی است و از مادر به 

فرزند منتقل می شود.

ورود ۹۶ داروی جدید در سال 
۱۴۰۲ به بازار

مدیرکل دارو و مــواد تحت کنترل سازمان غذا 
ــط جدید تولیدی و  ــدازی ۴۴ خ و دارو از راه ان
ورود ۹۶ داروی جدید به بازار دارویــی کشور در 
سال ۱۴۰۲ خبر داد. دکتر محمد پیکان پور اظهار 
کرد: با رفع عوامل بوروکراتیک و تسهیل و سرعت 
بخشی به امور تولیدکنندگان داخلی، ۴۴ خط 
جدید تولیدی و ۹۶ داروی جدید نظیر تراستوزومب 
امتانسین، سیستئامین، الترومبوپگ، اپرمیلاست، 
تیوتروپیوم استنشاقی، گوسلکومب، اتوپوزاید 
ایربزارتان،  ویگاباترین،  ایمیکیمود،  تزریقی، 
تاکرولیموس تزریقی، لارونیداز، تراستوزومب 
دروکستکان، روپی واکائین، وینورلبین خوراکی، 
نیولومب، فولوسترانت، بوپی واکائین، پاپاورین 
تزریقی، رانیبیزومب و سیتارابین به بازار دارویی 
کشور عرضه شد.وی با اشاره به این که سال گذشته 
بیش از ۲۰۰ میلیون دلار از منابع ارزی برای 
خرید دارو های جدید تولید شده صرفه جویی شده 
است، گفت: به منظور احصای مشکلات صنعت، 
طی مدت کوتاهی از حدود دو سوم از شرکت های 
ــازی اصلی بازدید میدانی شد و اقدامات  داروس
لازم برای رفع چالش ها در سطح اختیارات سازمان 

صورت گرفت. 

اعمال  افزایش ۲۰ درصدی 
در حقوق فروردین 

بازنشستگان کشوری

صندوق  منابع  و  مدیریت  توسعه  معاون 
بازنشستگی کشوری گفت: حقوق فروردین 
این  وظیفه بگیران  و  بازنشستگان  ــاه  م
صندوق طبق مصوبه هیئت دولت همراه 
با ۲۰ درصد افزایش، پرداخت می شود. 
به گزارش صندوق بازنشستگی کشوری، 
جعفر امیرآبادی زاده روز گذشته افــزود: 
حقوق بازنشستگان با هماهنگی سازمان 
برنامه و بودجه و خزانه داری کل و پیگیری 
های صورت گرفته براساس تصویب نامه 
ــورخ ۱۴ فــروردیــن ماه  شماره ۳۰۳۴ م
۱۴۰۳ هیئت وزیــران روز چهارشنبه ۲۹ 
فروردین ماه و تا ساعاتی دیگر پرداخت 
مــی شــود. وی تــاکــیــد کـــرد: پیگیری و 
هماهنگی های زیادی انجام شد تا افزایش 
ــران که در زمــان صدور  مصوب هیئت وزی
احکام حقوق امسال محاسبه شده بود، 
در زمان واریز حقوق ها نیز عملیاتی شود 
که خوشبختانه ایــن مهم انجام شــد. این 
خبر حاکی است تصویر احکام حقوق سال 
۱۴۰۳ بازنشستگان در سایت صندوق 
به نشانی cspf.ir بارگذاری و منتشر می 
شود که از ۲۱ فروردین ماه قابل مشاهده 

خواهد بود.

خدمات فصد و حجامت 
بیمه شد

مدیرکل دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت 
بهداشت از برقراری پوشش بیمه ای برای سه 
خدمت طب سنتی از جمله فصد و حجامت  
ترو خشک خبر داد. دکتر نفیسه حسینی 
یکتا   از برقراری پوشش بیمه ای برای سه 
خدمت طب سنتی خبر داد و به تسنیم اظهار 
کرد: براساس قانون بودجه سال ۱۴۰۲ 
مقرر شده بود که سه خدمت طب ایرانی تحت 
پوشش بیمه های پایه قرار بگیرد. وی ادامه 
داد: بر همین اساس، به تازگی هیئت دولت 
پوشش بیمه ای سه خدمت فصد، حجامت 
خشک و حجامت تر را ابــلاغ کــرده است. 
مدیرکل دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت 
بهداشت تصریح کرد: این خدمات توسط 
متخصصان طب سنتی ایرانی قابل انجام و 
تعرفه آن نیز تصویب شده است. حسینی یکتا 
گفت: در هر مرکز درمانی که متخصصان 
طب سنتی در آن فعالیت داشته باشند این 

خدمات به مردم و بیماران قابل ارائه است.

اخبار

سرقت های خرد  صدای اعتراض بسیاری 
را درآورده است

برای بررسی بیشتر موضوع به سراغ رحمت 
ا... نوروزی از نمایندگان موافق این اصلاحیه 
می رویم. نوروزی معتقد است: »امروز دست 
دادگاه ها بسته است و حتما در سرقت های 
کمتر از ۲۰ میلیون باید مردم شکایت کنند تا 
سارق تحت تعقیب قرار گیرد که این باعث بی 
نظمی و نارضایتی عمومی و سوء تعبیر در بین 

ضابطین شده است.« نوروزی می گوید: از این جهت که نوع سرقت های 
خرد اغلب شامل زیر ۲۰ میلیون تومان می شود، بسیاری در صدد شکایت 
بر نمی آیند. از سویی تعداد این سرقت ها رو به افزایش است و در مقابل 
آن نیز نه ضابطین و نه قضات اختیار کافی برای برخورد با این سارقان 
را نداشتند. نتیجه این امر، افزایش کیف قاپی، سرقت کابل چاه های 
کشاورزی و تیرهای برق، سرقت تلفن همراه و تجهیزات آبفا، مخابرات و 
اداره برق بوده که باعث نارضایتی شده است که برای پیگیری قانونی نیاز 
به شکایت مال باخته بود اما با مصوبه جدید، الزاما شکایت لازم نیست و 
دادگاه می تواند برای سارق، مجازات تعیین کند.از نوروزی درباره تاثیر 
قانون جدید در کاهش سرقت های خرد می پرسیم که می گوید: در حال 
حاضر علاوه بر مردم که معترض هستند به افزایش سرقت های خرد، 
مخابرات، ادارات برق، راهداری ها و این گونه سازمان ها که تجهیزاتشان 
سرقت می شود، فریادشان درآمده است که قطعا این قانون، سبب کاهش 

حجمی از این سرقت ها خواهد شد.

صادق غفوریان-دغدغه و خلاء قانون که پیش از این 
امکان برخورد جدی با سارقان خرد را با چالش مواجه 
می کرد، حالا با اصلاح قانون و تشدید مجازات، کار را 

برای دزدان سخت کرده است.
نمایندگان مجلس سه شنبه با اکثریت آرا، ماده ۱۰۴ 
قانون مجازات اسلامی را اصلاح و با تشدید مجازات 

سرقت های زیر ۲۰ میلیون تومان موافقت کردند.

دست قانون بسته بود       
در سال ۱۳۹۲ بر اساس ماده ۱۱ قانون کاهش مجازات 
حبس تعزیری که در دوره دهم تصویب شد، مورد اصلاح 
قرار گرفت و مصادیق جرایم قابل گذشت، توسعه یافت 
و برخی جرایم تعزیری با اراده قانون گذار به مصادیق 
جرایم قابل گذشت تبدیل شد. همین امر باعث شد به 
نوعی دله دزدی، از سوی قانون آن طور که باید جدی 
تلقی نشود و حتی مال باخته نیز برای پیگیری حقوقی آن 
جدیت به خرج ندهد. طبق گفته کاظم دلخوش اباتری، 
سخنگوی کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس، با قانون 
قبلی به جرم سارقان زیر ۲۰ میلیون تومان ممکن بود 
خیلی توجه نشود اما حالا با قانون جدید شرایط تغییر می 
کند: »اگر فردی روزانه ۱۰تا ۲۰ سرقت مرتکب شود و 
زیر ۲۰میلیون تومان باشد، خیلی به آن توجه نمی شود 
در حالی که اکنون سرقت کابل تلفن، لوازم خانگی و 
تلفن همراه در حال افزایش است و برخی چندین مرتبه 
دستگیر می شوند اما زود آزاد می شوند. البته ما به دنبال 
پر کردن زندان ها نیستیم بلکه می خواهیم به این گونه 
جرایم رسیدگی شود تا جرئت انجام این گونه جرایم 
را نداشته باشند و دست قضات و دادگستری ها برای 
برخورد با این گونه افراد بسته است و باید مجازات آن 

ها تشدید شود.«

دزد زودتر از قاضی به خانه باز می گشت       
اگرچه تغییر و اصلاح قانون در سال ۱۳۹۲ با هدف 

کاهش زندانیان صورت گرفت اما روند را به سمت و 
سویی ســوق داد که قاضی در عمل، تــوان لازم برای 
برخورد با دله دزدی را نداشته باشد. روزنامه خراسان، 
دو سال قبل در نقد این قانون در یادداشتی با عنوان »چرا 
دزدها زودتر از قاضی به خانه می روند؟!« نوشت: »معایب 
این قانون باید زیر ذره بین کارشناسی برود چرا که خود 
موجب جری شدن سارقان و به نوعی ترغیب نوجوانان به 
ارتکاب جرم شده است. با اجرای این قانون در حدود دو 
سال گذشته، بیشتر سرقت های گوشی قاپی، دستبرد 
به منازل، محتویات خودروها و... از جمله جرایم قابل 
گذشت تلقی می شوند و با گذشت شاکی در صورتی که 
ارزش اموال سرقتی زیر ۲۰ میلیون تومان باشد و سارق 
نیز سابقه دار نباشد، باید به حکم قانون مهر »آزادی« بر 

پرونده خودنمایی کند!«  

دوره بدزد در رو تمام شد       
حالا اما نمایندگان با اصلاحیه این قانون و حذف بخش 
هایی در ماده ۱۰۴ قانون مجازات اسلامی که در آن 
به ارزش مال مورد سرقت بیش از ۲۰۰میلیون ریال 
و سارق فاقد سابقه تصریح کرده، زمینه برخوردهای 
جدی تر با سارقان خرد را فراهم کردند. ذوالنوری، 
نایب رئیس مجلس هم در این باره این طور گفت: »این 
که سرقت های زیر ۲۰ میلیون تومان قابل گذشت است 
یا نیست، این موضوع به اراده مال باخته بستگی دارد و ما 
نمی توانیم حق این فرد را نادیده بگیریم و اگر مال ایشان 
۱۹ میلیون تومان ارزش دارد درست نیست که بی خیال 
سارق شویم و اگر شاکی خصوصی داشت تعزیر می شود. 
بنابراین این موضوع شرط عنوان سرقت نیست بلکه 
قابل گذشت یا غیرقابل گذشت بودن است. وقتی فردی 
مورد سرقت زیر ۲۰ میلیون قرار می گیرد، برخوردی با 
سارق نمی شود بنابراین اگر می خواهیم تخم مرغ دزد به 
شترمرغ دزد تبدیل نشود به طور طبیعی باید این موضوع 

در مجرای خودش قرار گیرد و مجازات افزایش یابد.«

آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

مشاهده تمامی آگهی های 

خراســـــان بزرگ

زودتر با خبر شوید ...
www.mozayedemonaghese.com
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